
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 381/2024 DEL 26/02/2024

N° DetSet 87/2024 del 22/02/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: PROGETTO “ NETWORK 4 (FOR) INCLUSION PLUS” ED ESTENSIONE DELLE 

ATTIVITA’ DELLE PORTE SOCIALI AL 31/12/2023. Determina di Liquidazione.PERIODOOTTOBRE-

DICEMBRE 2023. 

CIG: Z093952E38

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 381/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

ROCCO SALADINO
26.02.2024
18:59:57 UTC



Il Dirigente

Premesso

- che con la Determinazione dirigenziale n. 802 del 24/12/2021 è stata approvata la proposta

progettuale denominata “Network 4 (for) Inclusion Plus” formulata dai partner componenti il già

costituito ATS SI.CS.A.P. ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 108566/2021 in data 16/12/2021,ed è stato 

altresì approvato lo schema di accordo di collaborazione, previsto dall’art. 116 del D.lgs.267/2000 e 

ss.mm.ii.;

- che con la Determinazione dirigenziale n. 100 del 01/03/2022 è stato preso atto della formale

costituzione dei soggetti del Terzo Settore suindicati nell’ATS “Network 6.0” e l’avvio delle attività

progettuali;

- che l’Associazione Temporanea di Scopo (ATS) “Network 6.0” costituitasi con Atto notarile è

composta da:

● “Betania Società Cooperativa Sociale”, Soggetto capofila, con sede legale in Potenza alla

Via del Seminario Maggiore, 115 – C.F/P. IVA 00544340763;

● “Società Cooperativa C.S. -Cooperazione e Solidarietà-Consorzio Cooperative Sociali”, con

sede legale in Potenza alla Via del Seminario Maggiore, 115;

● “Appstart Società Cooperativa sociale”, con sede legale in Potenza a V.le del Basento, 114;

● “Università Popolare lucana O.D.V.”, con sede legale in Potenza alla Via Isca degli Antichi;

● “Associazione Insieme - Onlus”, con sede legale in Potenza al V.le del Basento, 102;

● “Società Cooperativa Sportiva Dilettantistica Pegaso-Cooperativa Sociale”, con sede legale

in Rionero in Vulture alla Via Fontana, 61;

-che in data 4/03/2022 è stata sottoscritta la Convenzione , Rep.n.88, tra il Comune di Potenza e 

l’Associazione Temporanea di Scopo (ATS)“Network 6.0”, per organizzare ,gestire ed erogare i servizi di cui al 

progetto approvato denominato “Network 4(for) Inclusion Plus”

-che con determina dirigenziale n. 829 del 28/12/2022 è stata  approvata l’estensione del rapporto in

essere con il predetto A.T.S. per ciò che attiene le attività delle Porte Sociali AL 31/12/2023  a valere sui 

fondi regionali per interventi socio assistenziali destinati all’intera cittadinanza

- che in data 16/01/2023 è stata inoltrata all’ATS Network 6.0 la comunicazione del perfezionamento 

dell’appendice di proroga della data di scadenza della Convenzione rep. n. 88 del 04/03/2022, nonché dato 

avvio alle attività degli sportelli per i cittadini migranti.

Viste

la documentazione prodotta in sede di rendicontazione dall’ATS Network 6.0 relativa al periodo  ottobre-

dicembre 2023, acquisita al prot dell’ente n.0014403/2024 del 06/02/2024,   ed in particolare:



 relazione  sulle  attività  svolte  contenente  l’indicazione  del  SAL,  dei  tempi  di  svolgimento

attività/ore impiegate e dei prodotti realizzati per i periodo ottobre-dicembre 2023 ;

 la nota  addebito n.01/2024 del 06/02/2024 acquisita al prot dell’ente n.  0014487/2024   del

06/02/2024;

 l’attestazione del responsabile di procedimento, agli atti, in ordine alla regolarità delle attività rese

dall’ATS Network 6.0.

Dato atto 

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del 

sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona,dott.Giuseppe Romaniello e del 

responsabile del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, rispetto all’adozione del presente atto,

con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione 

della corruzione.

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e

nel rispetto dei termini del procedimento previsti;

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei 

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e

nel rispetto dei termini del procedimento previsti;

Considerato
 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 12/04/2023 è stato approvato

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13 aprile 2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di Potenza;

 che con la Delibera di Giunta comunale n. 101 del 19/04/2023 è stato approvato il Peg anni 2023-

2025 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 19/04/2023 sono stati riaccertati i residui 

attivi e passivi al 31/12/2022;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 23/05/2023 e n. 153 del 16/06/2023 sono 

state approvate variazioni del Bilancio;

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 27/07/2023 è stata approvata la variazione 

generale al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;

 che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 125 del 09/10/2023 e n. 147 del 29/11/2023 sono 

state approvate variazioni del Piano esecutivo di gestione per il triennio 2023-2025;



 con la Deliberazione di Giunta comunale n. 133 del 23/05/2023, n. 159 del 21/06/2023,n. 190 del 

31/07/2023 , n. 239 del 13/10/2023 ,n. 275 e n. 281 del 30/11/2023 sono state approvate variazioni

del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 sono state approvate variazioni del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025.

 che, come da comunicazione dell’U.D. Bilancio e Partecipate del 02/01/2024,il Comune di Potenza 

non ha ancora approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026, sfruttando, di

fatto, la proroga del termine al 15 marzo 2024 e ricade nella particolare situazione di cui alle 

disposizioni dettate dall’art. 163 del TUEL e dai paragrafi 8.3 e 8.4 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011 recante il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, ai sensi dei 

quali è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti 

stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione 

provvisoria (esercizio finanziario 2024 del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-

2025);

 che nel corso della gestione provvisoria l’Ente può disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle 

obbligazioni già assunte;

 che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Ritenuto

– pertanto, di dover liquidare  la spesa rendicontata  per il periodo ottobre-dicembre 2023, per un importo 

complessivo di € 2.734,74  che trova copertura sull’impegno n.10999/2022 assunto con determina 

dirigenziale n. 829 del 28/12/2022,a valere sul Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025.

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della 

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n.76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di Costo;  

                           

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 di liquidare, in favore del’ATS Network 6.0  con capofila la Soc. Cop. Betania, C.F.00544340763, con

sede in  via  del  Seminario  Maggiore  n.  115 -  85100 Potenza,  mediante  bonifico bancario  (i  cui



estremi  sono  riportati nell’allegata  scheda  che  non  sarà  oggetto  di  pubblicazione),  la  nota  di

addebito n.  01/2024 del  06/02/2024,  periodo ottobre-dicembre  2023,  realizzato dal  Comune di

Potenza  nell’ambito  dei  progetti da  finanziare  a  valere  sui  fondi  fondi  regionali, dell’importo

complessivo di €  2.734,74 ;

 di imputare la liquidazione dell’importo complessivo di €  2.734,74  sull’ impegno n.10999  /2022

assunto con Determinazione Dirigenziale n. 829 del 28/12/2022;

 di dare atto che il presente provvedimento :

– è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi ;

– ai sensi degli artt. 26,27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su 

“Amministrazione Trasparente”del sito istituzionale del Comune- sezione” 

Sovvenzioni,contributi,sussidi,vantaggi economico”sotto sezione “Atti di concessione”;

– è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza

     Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Marilene Ambroselli 

                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                           Dott.Giuseppe Romaniello 

     

                    

AMBROSELLI MARILENE
Data      : 19/02/2024 18:01
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

GIUSEPPE
ROMANIELLO
22.02.2024 18:42:37
UTC



ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI

PUBBLICAZIONE (art. 27, c. 2, d.lgs. n. 33/2013)  

Denominazione
sede legale

Importo/Somma da 
liquidare

Riferimento normativo Ufficio e funzionario o 
dirigente responsabile del
relativo procedimento 
amministrativo 

Modalità seguita per 
l'individuazione del 
beneficiario 

Betania Società 
Cooperativa Sociale
Via del Seminario 
Maggiore ,n.115
85100Potenza
P.IVA,C.F.05544340763

€  2.734,74 (art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

Istruttoria Pubblica 
Cooprogettazione

                                                                         



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 87/2024 del 22/02/2024, avente oggetto: 

PROGETTO “ NETWORK 4 (FOR) INCLUSION PLUS” ED ESTENSIONE DELLE ATTIVITA’ DELLE PORTE SOCIALI AL 

31/12/2023. Determina di Liquidazione.PERIODOOTTOBRE-DICEMBRE 2023.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Soc. Cop. Betania

Determina di 
Liquidazione.PERIODO
OTTOBRE-DICEMBRE 
2023.

€ 2.734,74 10999 2022 2146 2024

Totale Importo:      € 2.734,74

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

VITO DI LASCIO
26.02.2024
12:53:27 UTC



CITTA' DI POTENZA

Dettaglio Pubblicazione PAP-00798-2024

Documento pubblicato il 26/02/2024

Numero Pubblicazione PAP-00798-2024

Utente Albo ROCCO SALADINO

Mittente U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Data Inizio Pubblicazione 26/02/2024

Data Fine Pubblicazione 12/03/2024

Data Deaffissione 13/03/2024

Oggetto PROGETTO “ NETWORK 4 (FOR) INCLUSION PLUS”
ED  ESTENSIONE  DELLE  ATTIVITA’  DELLE  PORTE
SOCIALI  AL  31/12/2023.  Determina  di
Liquidazione.PERIODOOTTOBRE-DICEMBRE 2023. 

Natura Determinazione Dirigenziale

N.ro Doc di Origine 00381/2024

Data Doc di Origine 26/02/2024

Allegati 4

Il Responsabile della Pubblicazione

_________________________________


